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Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä erikoislukioiden kehit-
tämiseen ja määrän lisäämiseen (2 000 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Suomeen on muodostunut erityisiä lukioita, jotka tarjoavat syventävää opetusta esimerkiksi mu-
siikissa, liikunnassa, luonnontieteissä, kielissä tai muilla aloilla. Näillä erikoislukioilla on suuri
merkitys nuorten osaamisen kehittämisessä, alueellisen koulutustarjonnan monipuolistamisessa
sekä Suomen koulutusjärjestelmän vetovoiman vahvistamisessa. 

Erikoislukiot houkuttelevat motivoituneita opiskelijoita laajalta alueelta ja tarjoavat heille mah-
dollisuuden kehittää erityisosaamistaan yhdessä toisten lahjakkaiden ja tavoitteellisten nuorten
kanssa. Erikoislukioiden kautta syntyy myös osaamista ja yhteistyötä, joka hyödyttää koko yh-
teiskuntaa esimerkiksi taiteen, tieteen ja urheilun saralla. 

Nykyisin kaikki erityistä painotusta tarjoavat lukiot eivät kuitenkaan saa riittävää rahoitusta,
mikä vaarantaa niiden toimintaedellytyksiä. Erityispainotteisen opetuksen järjestäminen, erikois-
tilojen ylläpitäminen ja korkeatasoisen opetuksen turvaaminen vaativat lisäresursseja. Ilman riit-
tävää rahoitusta erikoislukiot eivät voi täysimääräisesti vastata opiskelijoiden tarpeisiin tai kan-
sainvälisen kilpailun tuomiin haasteisiin. 

Määrärahaa lisäämällä voidaan perustaa uusia erikoislukioita sekä vahvistaa nykyisiä. Tämä var-
mistaa, että lahjakkailla nuorilla eri puolilla Suomea on hyvät mahdollisuudet hakeutua eri-
tyisopetusta tarjoaviin lukioihin. Samalla tuetaan koulutuksellista tasa-arvoa, vahvistetaan koko
maan osaamisperustaa ja turvataan Suomen menestystä tulevaisuudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 2 000 000 euroa momentille 29.20.21 erikoislukioiden kehittämisko-
konaisuuteen, jossa niiden statusta vahvistetaan, alueellista saatavuutta turvataan ja eri-
koistunutta opetusta tuetaan koko maassa.

Helsingissä 3.10.2025

Hilkka Kemppi kesk
Markku Siponen kesk
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